
2007-0187 1131 

Bundesbeschluss III 
über den Voranschlag 2007 des Bereichs der  
Eidgenössischen Technischen Hochschulen  
(ETH-Bereich) 

vom 12. Dezember 2006 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 35 des Bundesgesetzes vom 4. Oktober 1991 über die  
Eidgenössischen Technischen Hochschulen (ETH-Gesetz)1,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 23. August 20062, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Voranschlag des Bereichs der Eidgenössischen Technischen Hochschulen für 
das Jahr 2007, der bei einem Gesamtertrag von 2 659 186 100 Franken und einem 
Gesamtaufwand von 2 617 106 743 Franken mit einem Gesamtergebnis von 
42 079 357 Franken abschliesst, wird genehmigt. 
2 Den vorgesehenen Nettoinvestitionen in Mobilien und Informatik von 
161 938 400 Franken wird zugestimmt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 7. Dezember 2006 Ständerat, 12. Dezember 2006 

Die Präsidentin: Christine Egerszegi-Obrist 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

Der Präsident: Peter Bieri 
Die Sekretärin: Elisabeth Barben 

 

  

  
1 SR 414.110 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 



Voranschlag 2007 des Bereichs der Eidgenössischen Technischen Hochschulen. BB III  

1132 


